
KOMUNIKAT KONSULATU GENERALNEGO RP W TORONTO
w sprawie kontroli uprawnień do pobierania polskich świadczeń emerytalno-rentowych

dla emerytów i rencistów ZUS zamieszkałych w Kanadzie

Konsulat Generalny RP w Toronto uprzejmie informuje, iż Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
rozpoczął kontrolę uprawnień do pobierania świadczeń dla emerytów i rencistów 
w oparciu o art. 128 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych (Dz.U.1998, nr 162, poz.118). 

Świadczeniobiorcy zamieszkali w Kanadzie, zobligowani są potwierdzić własnoręcznym 
podpisem istnienie dalszego prawa do pobierania świadczeń. W tym celu, po otrzymaniu 
formularza ZUS EMRG w wersji polsko-angielskiej, należy:

1. własnoręcznie wypełnić formularz ZUS EMRG;

2. poświadczyć własnoręczność podpisu w części formularza „Poświadczenie podpisu” 
przez osoby lub instytucje do tego uprawnione w Kanadzie; 

Instytucjami uprawnionymi do poświadczania podpisu w Kanadzie są;
a. pracownik dowolnego centrum obsługi klienta Service Canada,
b. urzędnik w rządzie federalnym lub w departamencie prowincji Ontario lub 

Manitoba lub w jednej z jego agencji,
c. pracownik opieki społecznej,
d. dyrektor lub administrator szpitala,
e. dyrektor lub administrator domu spokojnej starości,
f. notariusz,
g. prawnik,
h. sędzia,
i. pracownik poczty,
j. policjant,
k. urzędnik konsularny, 
l. pracownik instytucji Human Resources Centres of Canada pełniący funkcję 

urzędową
m. osoby wykonujące profesjonalnie zawody medyczne lub związane z medycyną i 

opieką zdrowotną (np. lekarz, farmaceuta, pielęgniarka, licencjonowana pomoc 
pielęgniarska, dentysta, fizjoterapeuta),

n. osoba duchowna taka jak ksiądz, osoba pełniąca obowiązki duszpasterskie w 
parafii, pastor, rabin, kapelan, diakon,

o. zarejestrowana pomoc domowa, 
p. nauczyciel,
q. inżynier dyplomowany.

3. samodzielnie odesłać formularz do ZUS na adres podany w lewym górnym rogu 
formularza.
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Jeżeli osoba uprawniona do utrzymania świadczeń z ZUS nie może własnoręcznie podpisać 
formularza (np. choroba utrudnia lub uniemożliwia wykonanie tej czynności) podpis może 
złożyć osoba, która faktycznie się opiekuje uprawnionym.

Własnoręczność podpisu złożonego przez osobę sprawującą opiekę nad emerytem/rencistą 
także powinna zostać potwierdzona odpowiednio przez instytucję lub osobę zaufania 
publicznego analogicznie, jak to dotyczy podpisu emeryta /rencisty.    

ZUS umożliwia potwierdzenie prawa do pobierania świadczeń w ramach e-wizyty

Osoby, które otrzymały z ZUS formularz EMRG mogą potwierdzić dalsze prawa do 
pobierania świadczenia emerytalno-rentowego w bezpośrednim kontakcie z ZUS bez 
wychodzenia 
z domu wykorzystując formułę wideo rozmowy z pracownikiem ZUS. 

Posiadacze urządzeń z kamerą, takich jak komputer, laptop, tablet lub telefon mogą 
umówić się na e-wizytę w Oddziale ZUS w Łodzi. 

Na e-wizytę można umówić się od poniedziałku do piątku w godzinach od 9:00 do 14:00 
czasu warszawskiego.

Podczas e-wizyty pracownik ZUS zweryfikuje tożsamość na podstawie okazanego do kamery 
dokumentu tożsamości i dokona ustalenia dalszego prawa do pobierania świadczeń z ZUS. 

Szczegółowe wskazówki jak skorzystać z tej formy kontaktu z ZUS znajdują się na stronie: 
www.zus.pl/e-wizyta 

WAŻNE!

Według informacji przekazanych przez ZUS;

- jeśli w wyznaczonym terminie wnioskodawca nie przekaże właściwie wypełnionego 
formularza lub nie nawiąże kontaktu z ZUS, zostanie wstrzymana wypłata emerytury lub 
renty;  

- ponowne podjęcie wypłaty świadczenia będzie możliwe od miesiąca, w którym zostanie 
złożone w ZUS prawidłowo wypełnione oświadczenie;  

- należy poinformować ZUS, jeśli uległy zmianie dane osobowe albo adres zamieszkania 
i adres do korespondencji lub rachunek bankowy osoby uprawnionej do utrzymywania 
świadczeń z ZUS.  

Więcej informacji na stronie Zakładu Ubezpieczeń Społecznych: 
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https://www.zus.pl/swiadczenia/emerytury-i-renty-dla-osob-pracujacych/zamieszkalych-
za-granica/kontrola-uprawnien-do-swiadczen-osob-zamieszkalych-za-granica


